
i s t i t u t o  C o m p r e n s i v o 
S a n 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino  

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e 

 

DELIBERA N.35

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2018

 

Il giorno 16 del mese di maggio dell’anno 2019, 

XXIII”,  ha luogo il Consiglio d’Istituto( di seguito C.I.)convocato con nota protocollo n. 0005054 del 

11/05/2019 per discutere in merito ai punti all’O.D.G.  in essa determinati. 

 Apre la seduta il Presidente Dott. Cicconi Mirco, alle ore 18:15, con la constatazione delle 

presenze dei membri del C.I. Risultano assenti i Consiglieri, come da tabella sotto riportata:

COMPONENTI 

CICCONI MIRCO  

PISCIELLA ADRIANA  

SISITILLI LORENA   

DE SANCTIS GIANCARLO 

DI PASQUALE ANTONIO  

 MARTELLA FEDERICA  

DI FRANCESCO VANESSA 

DI PAOLO CATERINA  

PELUSI GABRIELLA  

BIANCHINI OLGA   

SCIAMANNA MALVINA  

BATTISTI FELICETTA  

RUFFINI PATRIZIA  

AMBROSINI VALERIA   

DI GIOVANNI TERESA  

LUCENTI MARIA TERESA 

GENTILI ANTONIETTA  

PAOLETTI DIANA   

GOFFREDO FRANCESCO  

 

Viene trattato il seguente punto all’ordine del giorno:

2)APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2018

 

OMISSIS 

 

 

VISTI gli articoli 18, 29, 58 e 60 del D.I. n. 44 del 01.02.2001;

i s t i t u t o  C o m p r e n s i v o T E 4 
S a n N i c o l ò  a T o r d i n o 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado
San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627

92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec:teic83100e@pec. istruzione.it

www.scuolesannicolo.edu.it 

 

DELIBERA N.35 DEL 16/5/2019 

 

CONTO CONSUNTIVO 2018 

Il giorno 16 del mese di maggio dell’anno 2019, presso i locali della Scuola secondaria “Giovanni 

XXIII”,  ha luogo il Consiglio d’Istituto( di seguito C.I.)convocato con nota protocollo n. 0005054 del 

11/05/2019 per discutere in merito ai punti all’O.D.G.  in essa determinati.  

dente Dott. Cicconi Mirco, alle ore 18:15, con la constatazione delle 

presenze dei membri del C.I. Risultano assenti i Consiglieri, come da tabella sotto riportata:

QUALIFICA PRESENTI

PRESIDENTE -GENITORE 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

  GENITORE    

  GENITORE 

GENITORE 

  GENITORE 

  GENITORE 

  GENITORE 

  GENITORE 

  DOCENTE 

  DOCENTE 

  DOCENTE 

DOCENTE 

  DOCENTE 

  DOCENTE 

  DOCENTE 

DOCENTE 

PERS. ATA 

  PERS ATA 

Viene trattato il seguente punto all’ordine del giorno: 

CONTO CONSUNTIVO 2018 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

60 del D.I. n. 44 del 01.02.2001; 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

teic83100e@pec. istruzione.it 

presso i locali della Scuola secondaria “Giovanni 

XXIII”,  ha luogo il Consiglio d’Istituto( di seguito C.I.)convocato con nota protocollo n. 0005054 del 

dente Dott. Cicconi Mirco, alle ore 18:15, con la constatazione delle 

presenze dei membri del C.I. Risultano assenti i Consiglieri, come da tabella sotto riportata: 

PRESENTI ASSENTI 

X  

X  

   X  

X  

X  

 X 

X  

 X 

X  

X  

 X 

X  

X  

X  

X  

X  

X  

 X 

X  



VISTO il programma annuale e.f. 2018  approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14 febbraio 2018; 

CONSIDERATE  le variazioni al Programma Annuale 2018 deliberate dal Consiglio di Istituto; 

ESAMINATA la documentazione contabile predisposta dal DSGA, comprensiva della relazione tecnico-

contabile, 

ACQUISITO ED ESAMINATO il verbale  3/2019 del 13/05/2019 dei Revisori dei Conti in merito al parere di 

regolarità contabile,  

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di approvare il conto Consuntivo 2018  come predisposto dal DSGA e contenuto nell’apposita modulistica 

ministeriale, sulla base delle relazioni di accompagnamento del conto medesimo. Si riporta il prospetto 

riassuntivo dei dati del conto finanziario relativo all’e.f. 2018 (DELIBERA N.35): 

Somme accertate 567.038,08 

Somme riscosse 508.866,07 

Somme impegnate 513.604,02 

Somme pagate 376.992,69 

avanzo di competenza 53.434,06 

Residui attivi dell’esercizio 58.172,01 

Residui attivi anni precedenti 10.859,76 

Residui passivi dell’esercizio 136.611,33 

Residui passivi precedenti 0 

Avanzo di amministrazione complessivo 244.132,95 

Fondo di cassa al 31.12.2010 311.712,51 

Consistenza patrimoniale netta 299.771,24 

 

   F.to  Il PRESIDENTE                                                   F.to IL SEGRETARIO                                                             

Cicconi Mirco       Battisti felicetta 

 

 



Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa AdrianaPisciella 

 


